
6l[„i.,@ü¿düúA,~i„Mal/d,/Mw
FACULTAD DE CEENCIAS EXACIAS

Av. Bolivia 5150 - 44(X> - Salta

FaI (0387)425-5'm
Republica Argentina

2018 AÑo DEL BrC=NTENARio
DE LA ASAMBLEA GENERAL

CONSTITUYENTE DE 1813

SALTA, 13 de noviembre de 2013.

EXP-EXA N' 8610/2013 .

RESCD-EXA: 713/2013

VISTO: las presentes actuaciones mediante las cuales se solicita el aval de esta
Facultad a las II Jornadas Departamentales que se realizarán en el Departamento de
Matemática, los días 14 y 15 de noviembre de 2013; y

CONSIDERANDO:

Que dichas jornadas constituye,’un ámbito ideal para difundir los trabajos y las
investigaciones entre los integrantes del citado Departamento.•

Que está prevista la difusión de las actividades de investigación para
conocimiento de toda la Comunidad Universitaria.

Que, asimismo, en el citado evento se realizará un homenaje a la Lic. María
Cristina PRETI, quien fuera nombrada Profesora Emérita y resulta necesario reconocer
la trayectoria de la docente, por su gran compromiso con la Facultad y la Universidad
toda

Que se cuenta con el aval del Departamento Docente respectivo.

Que la Comisión de Docencia e Investigación, mediante despacho del 29/10/13,
aconseja hacer lugar a lo solicitado.

Que el Consejo Directivo, en sesión ordinaria del día 6/1 1/13, aprueba el
despacho de la Comisión Asesora precitada.

@
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1').- Otorgar el aval institucional a las II Jornadas Departamentales que se

realizará en el Departamento de Matemática, los días 14 y 15 de noviembre de 2013 .

ARTICULO 2'’.- Hágase saber al Departamento de Matemática y a los miembros de esta
Facultad. Cumplido, archívese

NMA
Iv ':+3}\

F-

.O DANIEL GER

EXX'TAS.tHb


